令和５年７月１０日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

夏休みの自由研究にも！

トキを知る学習シートに挑戦しませんか

トキみ～て（長岡市トキと自然の学習館・観覧棟）は、平成 30 年 8 月に開館し、

今年で開館５周年を迎えます。

このたび、トキのことをクイズ形式で学べる学習シート「５周年記念版」を作成し

ました。これは、昨年度初めて作成した学習シートが好評だったため、開館５周年に

合わせて第二弾として作成したものです。「５周年記念版」の配布は、7月 15 日（土）

から開始します。また、夏休み期間中、二つの学習シートを完成できた人に、トキの

折り紙（パタパタトキ）をプレゼントします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

学習シート「５周年記念版」

１ 内  容  トキにまつわるクイズ形式の学習シート

・学習シート①

トキの卵の色、羽根の色が変わる理由などの問題

 ・学習シート②（5周年記念版）

長岡生まれのトキの数やトキの健康診断などの問題

２ 配布場所  トキと自然の学習館（長岡市寺泊夏戸２８２９番地）

開館時間：午前９時～午後５時（入館は午後４時３０分まで）

休館日：月曜日（祝日の場合は翌日休館）

 ３ 料  金  学習シートは無料です。

         ※トキみ～ての入館料は、大人１００円（中学生以下無料）

４ そ の 他  ・夏休みプレゼント

         学習シート①、②の両方を完成させた人に、トキの折り紙を

プレゼントします。

          期間：７月１５日（土）～８月３１日（木）

問い合わせ：環境政策課 里村

℡０２５８－２４－０５２８

長岡市

▲トキの折り紙（パタパタトキ）

 しっぽを引くと羽が動きます

▲学習シート

 館内の展示にヒントがあります